

Technische vragen horeca Kikkerfort

Gesteld door:

Voornamen : Onno

Achternaam: Tijdgat

E-mailadres: onno@lokaalliberaal.nl

Fractie: Lokaal Liberaal


Vraag 1 Wij willen snel een oplossing voor invulling van de horecafunctie van ’t Kikkerfort, die zoals bekend vanaf 1 januari 2023 is verdwenen. De aanbesteding in juni dit jaar is mislukt. Een aanbesteding waar “pachters voor in de rij” zouden staan. Wanneer komt er een nieuwe aanbesteding? Of: komt er wel een nieuwe aanbesteding?

Antwoord op vraag 1 Er komt een nieuwe aanbesteding, echter is het goed om eerst in kaart te brengen waarop deze aanbesteding niet het gewenste resultaat heeft gehad. Afhankelijk daarvan kunnen wij meer zeggen over de termijn.


Vraag 2 Is de gemeente bereid om de propositie aantrekkelijker te maken, m.a.w. hoe kan de gemeente aan geïnteresseerde uitbaters tegemoet komen zodat zij wel een boterham kunnen verdienen in ’t Kikkerfort? Te denken valt aan: lagere pacht, de openingstijden, minder restricties m.b.t. wat er geserveerd wordt, enz.


Antwoord op vraag 2 Ja wij kijken naar alle aspecten om een realistische opdracht in de markt te zetten.


Vraag 3 Is er inmiddels gesproken met afgehaakte geïnteresseerden van de aanbesteding? In de beantwoording van vragen staat dat “dat het niet gebruikelijk is om dit soort informatie na afloop van het aanbestedingsproces op te vragen”, maar in het kader van het opstellen van een betere propositie lijkt ons dat hier wel opportuun.

Antwoord op vraag 3 Er is met de afgehaakte geïnteresseerden gesproken. Juist in het kader van het onderzoek om een duidelijk beeld te verkrijgen waarom de aanbesteding niet tot het gewenste resultaat heeft geleid. Dit om een duidelijk beeld te scheppen welke aanpassingen er wellicht nodig zijn, bij een nieuwe aanbesteding


Vraag 4 Wij lezen dat een mogelijk vervolgscenario is “het zelf doen door de gemeente”. Is dat nieuw beleid? Het uitbaten van een horecagelegenheid is op dit moment geen gemeentetaak. En: hoe stelt u zich dat dan voor?

Antwoord op vraag 4 Nee, wij gaan niet zelf een horecagelegenheid exploiteren.


Vraag 5 Op dit moment wordt gewerkt aan het opstellen Toekomstvisie Kikkerfort. Volgens een van de antwoorden kan dat nog 2 jaar duren. De uitkomsten daarvan zijn mogelijk ook van invloed op de maximale exploitatieduur van de horecafunctie. Wordt dit meegenomen in een nieuwe horeca-aanbesteding? Wij denken dat geïnteresseerden duidelijkheid willen voor meerdere jaren.


Antwoord op vraag 5 Bij een nieuwe aanbesteding zullen alle aspecten en veranderingen voor zover bekend, hierin worden meegenomen
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Persoonsgegevens
Voornamen


Onno

Achternaam


Tijdgat
E-mailadres


onno@lokaalliberaal.nl

Fractie


Lokaal Liberaal
Zijn er andere fracties die de technische vragen mede indienen


nee


Technische vragen


Lokaal Liberaal
Onderwerp


Zwembad 't Kikkerfort

Inleiding


Gelezen de antwoorden op vragen van andere fracties:

https://raadsinformatie.stichtsevecht.nl/Docu
menten/044-Antw-Techn-vr-Brasserie-
Kikkerfort-J-van-Sligtenhorst-Streekbelangen- en-P-van-Rossum-Rengelink-CDA-
20221115.pdf

https://raadsinformatie.stichtsevecht.nl/Docu
menten/054-Antw-Techn-vr-Sluiting-
Brasserie-horeca-Recreatiebad-Kikkerfort-te-
Breukelen-R-Fiscalini-Het-Vechtse-Verbond-
20230116.pdf

https://raadsinformatie.stichtsevecht.nl/Docu
menten/020-Antw-techn-vr-Brasserie-t-
Kikkerfort-V-van-Dijk-CU-SGP-20230317.pdf

https://raadsinformatie.stichtsevecht.nl/Docu
menten/045-Antw-Techn-vr-
Ontmoetingsplaats-Kikkerfort-moet-beschikbaar-blijven-T-de-Vries-SP-
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20230816.pdf

de RIB van juni 2023 'Stand van zaken ’t
Kikkerfort'

en de artikelen in de VAR

29 dec 2022
https://www.varnws.nl/stichtsevecht/nieuws/3
4867/onderzoek-naar-oplossing-voor-
brasserie-t-kikkerfort
22 jun 2023 Onderzoek naar toekomst Kikkerfort (voorpagina)
30 jul 2023
https://www.varnws.nl/stichtsevecht/nieuws/3
8639/sp-wil-meer-duidelijkheid-over-
toekomst-t-kikkerfort-als-ontm

en RTV Stichtse Vecht

- 22 maart 2023
https://rtvstichtsevecht.nl/nieuws/artikel/pacht
ers-in-de-rij-voor-horecafunctie-t-kikkerfort
- 30 jun 2023
https://rtvstichtsevecht.nl/nieuws/artikel/nog-
geen-uitbater-gevonden-voor-t-kikkerfort

heeft de fractie van Lokaal Liberaal nog de volgende vragen:

Vraag 1


Wij willen snel een oplossing voor invulling van de horecafunctie van ’t Kikkerfort, die zoals bekend vanaf 1 januari 2023 is verdwenen. De aanbesteding in juni dit jaar is mislukt. Een aanbesteding waar “pachters voor in de rij” zouden staan. Wanneer komt er een nieuwe aanbesteding? Of: komt er wel een nieuwe aanbesteding?

Vraag 2


Is de gemeente bereid om de propositie aantrekkelijker te maken, m.a.w. hoe kan de gemeente aan geïnteresseerde uitbaters tegemoet komen zodat zij wel een boterham kunnen verdienen in ’t Kikkerfort? Te denken valt aan: lagere pacht, de openingstijden, minder restricties m.b.t. wat er geserveerd wordt, enz.

Vraag 3


Is er inmiddels gesproken met afgehaakte geïnteresseerden van de aanbesteding? In de beantwoording van vragen staat dat “dat het niet gebruikelijk is om dit soort informatie na afloop van het aanbestedingsproces op te vragen”, maar in het kader van het opstellen van een betere propositie lijkt ons dat hier wel opportuun.

Vraag 4


Wij lezen dat een mogelijk vervolgscenario is “het zelf doen door de gemeente”. Is dat nieuw beleid? Het uitbaten van een horecagelegenheid is op dit moment geen gemeentetaak. En: hoe stelt u zich dat dan voor?

Vraag 5


Op dit moment wordt gewerkt aan het opstellen Toekomstvisie Kikkerfort. Volgens een van de antwoorden kan dat nog 2 jaar duren. De uitkomsten daarvan zijn mogelijk ook van invloed op de maximale exploitatieduur van de horecafunctie. Wordt dit meegenomen in een nieuwe horeca-aanbesteding? Wij denken dat geïnteresseerden duidelijkheid willen voor meerdere jaren.


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee


	067. Antw. techn. vr. horeca Kikkerfort - O. Tijdgat (LL) 20231018
	067. Techn. vr. horeca Kikkerfort - O. Tijdgat (LL) 20231010

